UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVD
V/v ký hợp đồng theo KQLCNT

gói thầu mua sắm tập trung cấp

Quốc gia thuốc chống lao giai đoạn

2024-2025 sử dụng nguồn quỹ

BHYT và chi phí cùng chi trả

Thanh Hóa, ngày        tháng  8  năm 2024

Kính gửi:

- Bệnh viện Phổi Thanh Hóa;

- Các cơ sở y tế trên địa bàn toàn tỉnh.

Ngày 30/7/2024, Sở Y tế Thanh Hóa nhận được Công văn số

2221/BVPTƯ-CTCLQG về việc ký hợp đồng theo KQLCNT gói thầu mua sắm

tập trung cấp quốc gia thuốc chống lao giai đoạn 2024-2025 sử dụng nguồn quỹ

Bảo hiểm y tế và chi phí cùng chi trả;

Theo nội dung Công văn trên, căn cứ báo cáo của các nhà thầu trúng thầu,

việc phối hợp giữa nhà thầu và cơ sở y tế vẫn còn một số vướng mắc làm chậm

tiến độ ký kết hợp đồng và cung ứng thuốc;

Để thống nhất việc thực hiện ký hợp đồng, đảm bảo cung ứng kịp thời

thuốc chống lao phục vụ nhu cầu khám bệnh, chữa bệnh, Sở Y tế đề nghị Bệnh

viện Phổi Thanh Hóa và các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội

dung sau:

 1. Các cơ sở y tế phối hợp với các nhà thầu trúng thầu khẩn trương hoàn

tất việc ký kết hợp đồng cung cứng thuốc chống lao theo đúng các hướng dẫn

của Bệnh viện Phổi Trung ương. Việc gửi yêu cầu tiếp nhận thuốc chưa cần thực

hiện ngay sau khi ký kết hợp đồng mà tùy thuộc vào nhu cầu sử dụng thuốc của

từng đơn vị.

2. Bệnh viện Phổi Trung ương đã tiến hành đăng tải các thông tin liên

quan trên cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế (Quyết định phê duyệt kết quả lựa

chọn nhà thầu, Thỏa thuận khung, Bảo lãnh thực hiện hợp đồng) để các cơ sở y

tế căn cứ thực hiện ký hợp đồng với nhà thầu. Do vậy khi thực hiện ký kết hợp

đồng với nhà thầu, các cơ sở y tế sử dụng các thông tin đã đăng tải và không yêu

cầu nhà thầu gửi bản gốc hoặc công chứng các tài liệu này.

3. Căn cứ Khoản 1 Điều 44 Luật Doanh nghiệp 2020 và hướng dẫn tại

mẫu số 02 chương IV E-HSMT gói thầu Cung cấp thuốc chống lao giai đoạn

2024-2025 ban hành kèm theo Quyết định số 2009/QĐ-BVPTƯ ngày

07/12/2023 của Giám đốc Bệnh viện Phổi Trung ương, người đại diện theo pháp

luật của nhà thầu được phép ủy quyền cho giám đốc chi nhánh ký kết hợp đồng

với các cơ sở y tế. Trong trường hợp này, chủ thể của hợp đồng vẫn là nhà thầu

tham dự thầu (mà không phải chi nhánh) và nhà thầu này phải chịu trách nhiệm

trước chủ đầu tư về việc thực hiện hợp đồng.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc chưa rõ đề

nghị các đơn vị báo cáo về Bệnh viện Phổi Trung ương để cùng xem xét, phối

hợp giải quyết.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		2024-08-01T17:08:00+0700

		2024-08-01T17:36:18+0700

		2024-08-01T17:36:36+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-01T17:36:51+0700